



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
CNPJ: 05.901.308/0001-21
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO - SAO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - CMP
Seção de Gerenciamento de Compras - SGC
sgc@tre-mt.jus.br (65) 3362 8070

EDITAL nº 12/2018

Em cumprimento ao Artigo 16 da Lei 8.666/93, o TRE-MT publica a relação das Compras cujos pagamentos foram realizados no mês de Dezembro de 2018.

1 - Compras Licitadas e Compras Diretas

DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTDE.	UNIDADE	Processo Administrativo Eletrônico	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	Nota de Empenho	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	FORNECEDOR	CNPJ	Nº NOTA FISCAL	OBSERVAÇÕES
Camiseta na cor preta confeccionada em algodão, gola careca, tradicional, fio 32 penteado com impressão em policromia com tinta silk-screen à base de água.	1.780	unidade	0749/2017	PREGÃO TRE MT 14/2018	0409/2018	R\$ 9,9300	R\$ 17.675,40	Z S TEXTIL INDUSTRIA DE CONFECCOES	19.292.314/0001-33	654	Nota fiscal paga conforme Ordem Bancária 802695, de 25/10/2018, conforme documento 120962/2018, de 03/12/2017, do PAe 0749/2017
Camiseta na cor branca confeccionada em algodão, gola careca, tradicional, fio 32 penteado com impressão em policromia com tinta silk-screen à base de água.	720					R\$ 8,1700	R\$ 5.882,40				
Açúcar cristal em embalagem de 2 kg	quilograma	6000	7436/2017	TRE MT - PREGÃO 29/2017 - ARP 14/2017	1367/2018	R\$ 2,5000	R\$ 15.000,00	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA	03.362.501/0001-06	6498	Nota Fiscal paga conforme Ordem Bancária 805229/2018, de 07/12/2018, documento 123241/2018 do PAe 7436/2017
Café tipo capuccino de primeira qualidade em pacote ou lata de 01 kg	quilograma	700				R\$ 33,0000	R\$ 23.100,00				
Persiana horizontal, 25 mm, em alumínio com espessura de 0,25 mm para instalação no Cartório eleitoral da 36ª Zona Eleitoral - Vera MT	m²	12,48	7221/2018	TRE MT - PREGÃO 17/2018 - ARP 07/2018	1212/2018	R\$ 86,0000	R\$ 1.073,28	JULEAN DECORAÇÕES LTDA - ME	10.525.127/0001-88	1862	Nota Fiscal paga conforme Ordem Bancária 805178, de 04/12/2018, documento 001233/19 juntado em 08/01/2019 no PAe 7221/2018
Persiana horizontal 25 mm em alumínio com espessura de 0,25 mm para instalação no Cartório Eleitoral da 32ª Zona Eleitoral - Cláudia MT	m²	23,78	6752/2018	TRE MT - PREGÃO 17/2018 - ARP 07/2018	1125/2018	R\$ 86,0000	R\$ 2.045,08	JULEAN DECORAÇÕES LTDA - ME	10.525.127/0001-88	1860	Nota Fiscal paga conforme Ordem Bancária 805093/2018, de 28/11/018, documento 000966/19, de 08/01/2019, do PAe 6752/2018
Caneta marca texto em material plástico reciclável e tinta atóxica, não transparente, ponta larga chanfrada, fluorescente nas cores amarelo, verde, laranja e rosa. Ponta macia, resistente à luz	unidade	4000	8069/2017	TRE MT - PREGÃO 37/2017 - ARP 22/2017	1479/2018	R\$ 0,9600	R\$ 3.840,00	R C RAMOS COMERCIO LTDA ME	07.048.323/0001-02	7170	Nota Fiscal paga conforme Ordem Bancária 805525, de 21/12/2018, documento 002101/19 juntado em 10/01/2019 ao PAe 8069/2017
Borracha de apagar, nas cores vermelho e azul - lapis/linha, formato chanfrado com quinas, composição de cristais pontiagudo em borracha natural com dimensões de 4,8 cm x 1,1 cm x 0,6 cm.	unidade	1200				R\$ 0,2300	R\$ 276,00				
Borracha de apagar na cor verde, formato chanfrado com quinas, em borracha natural com dimensões de 6,0 cm x 2,2 cm x 1,0 cm.	unidade	1200				R\$ 0,3900	R\$ 468,00				
Pincel marcador atômico, cor azul, recarregável, tinta a base de álcool, com ponta de feltro especial, escrita grossa e fina, com material plástico e tinta atóxicos.	unidade	1200				R\$ 1,0900	R\$ 1.308,00				

DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTDE.	UNIDADE	Processo Administrativo Eletrônico	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	Nota de Empenho	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	FORNECEDOR	CNPJ	Nº NOTA FISCAL	OBSERVAÇÕES
Papel sulfite A 4 de alta qualidade com elevado grau de brancura, isento de cloro elementar, com origem de fontes 100% renováveis, alcalino, 75 g/m², medindo 210 mm x 297 mm. Resma com 500 folhas	resma	2200	8066/2017	TRE MT - PREGÃO 37/2017 - ARP 21/2017	1484/2018	R\$ 13,7900	R\$ 30.338,00	CANTINHO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	14.178.547/0001-96	6.958	Nota Fiscal paga conforme Ordem Bancaria 805524, de 21/12/2018, lançada ao PAe 8066/2017 em 1001/2019 como documento 002095/2019
Envelope plástico extrarresistente, reciclável, cor cristal transparente, vai vem, para papel formato A 4, com fecho e barbante.	unidade	1000				R\$ 3,3800	R\$ 3.380,00				
Pasta aba ofício com elástico, medindo 332 x 232 mm, em polipropileno extrarresistente, transparente com elástico na cor branco fixado com grampos em material reciclável	unidade	1200				R\$ 1,12	R\$ 1.344,00				
Pasta grampo-tiço ofício, medindo 330 x 230 mm, em polipropileno extrarresistente, transparente	unidade	1000				R\$ 1,0900	R\$ 1.090,00				
Pasta com elástico, tamanho ofício 350 x 240 mm, em cartão triplex, plastificado 300 gr nas cores vermelho, azul, preto, amarelo, verde, prata e cinza em caixas com 10 ou 20 unidade cada	unidade	3000				R\$ 1,1500	R\$ 3.450,00				
Pasta AZ, lombo elargo, tamanho ofício medindo 345 x 80 mm com espessura de 2 mm	unidade	600				R\$ 6,6600	R\$ 3.996,00				
Pasta AZ, lombo estreito, tamanho ofício medindo 345 x 60 mm com espessura de 2 mm	unidade	300				R\$ 6,7600	R\$ 2.028,00				
Pasta em poliondas, material reciclável, montada, de primeira linha, extrarresistente medindo 5,5 x 26 x 34 cm nas cores vermelho, azul, preto, amarelo, verde e cinza em caixas com 10 unidades cada	unidade	4000				R\$ 2,4000	R\$ 9.600,00				
Pasta suspensa marmorizada completa em material reciclável, medindo 361 x 240 mm, em tom claro com grampo triho em plástico branco em cartão duplo 336 gr em caixas com 25 ou 50 unidades	unidade	400				R\$ 1,4100	R\$ 564,00				
Régua plástica com 100% poliestireno reciclável, nas cores azul, vinho, verde, cristal e fumê medindo 30 cm de comprimento e largura de 3,2 cm, com espessura de 2 mm.	unidade	3000				R\$ 1,2100	R\$ 3.630,00				
Persiana horizontal de 25 mm em alumínio, com espessura de 0,21 mm para instalação	m²	218,08992	7728/2018	TRE MT - PREGÃO 17/2018 - ARP 07/2018	1244/2018	R\$ 63,5000	R\$ 13.848,71	MULTUS COMERCIAL LTDA EPP	24.753.864/0001-42	477	Nota fiscal paga conforme Ordem Bancaria 805527, de 21/12/2018, lançada no PAe 7728/2018 como documento 002132/2019
Persiana horizontal em alumínio de 25 mm, espessura de 0,25 mm para instalação em	m²	14,27	7290/2018	TRE MT - PREGÃO 17/2018 - ARP 07/2018	1220/2018	R\$ 86,0000	R\$ 1.227,22	JULEAN DECORAÇÕES LTDA - ME	10.525.127/0001-88	1863	Nota fiscal paga conforme Ordem Bancaria 805526, de 21/12/2018, lançada no PAe - documento 002107/2019 de 10/01/2019
II - Pequenas Compras de pronto pagamento feitas em regime de adiantamento (suprimento de fundos) em conformidade com o Art. 60, parágrafo único, da Lei 8.666/93.											
VALOR TOTAL DAS PEQUENAS COMPRAS DE PRONTO PAGAMENTO PAGAS CONFORME INFORMAÇÃO DA COORDENADORIA ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA - COF										R\$	48,26
cof@tre-mt.jus.br (65) 3362 8092											

Documento encaminhado para publicação em 10 de abril de 2019.

Laerte Ruiz de Aquino